
První kolo prezidentských voleb v
proamerické Kolumbii skončilo senzací.
Postoupil nepřítel USA, „kolumbijský Trump“
- CZ24 News | 2. června 2022

KOLUMBIE: První kolo prezidentských voleb v Kolumbii skončilo senzací.

Podle výsledků se o prezidentský úřad v této zemi utká středolevicový Gustavo Petro, který získal
první místo v celkovém pořadí se 40,32 % (8 527 768) hlasů a pravicový ultrakonzervativní Rodolfo
Hernández, kterému se v místním tisku říká „ Kolumbijský Trump“ s 28,15 % (5 953 209) hlasy.

Z 50 milionů lidí v zemi je 39 milionů registrovaných voličů a účast ve volbách je dobrovolná.

https://cz24.news/prvni-kolo-prezidentskych-voleb-v-proamericke-kolumbii-skoncilo-senzaci-postoupil-nepritel-usa-kolumbijsky-trump/
https://cz24.news/prvni-kolo-prezidentskych-voleb-v-proamericke-kolumbii-skoncilo-senzaci-postoupil-nepritel-usa-kolumbijsky-trump/
https://cz24.news/prvni-kolo-prezidentskych-voleb-v-proamericke-kolumbii-skoncilo-senzaci-postoupil-nepritel-usa-kolumbijsky-trump/


G
ustavo Petro a Rodolfo Hernández, kteří se dostali do druhého kola prezidentských voleb v Kolumbii.

„Poprvé v historii moderní Kolumbie se všechny průzkumy veřejného mínění
shodují na tom, že nejvyšší pravděpodobnost na vítězství má středo-levicový
politik Gustavo Petro, který NEZASTUPUJE zájmy Spojených států, ani
kolumbijské oligarchie a obchodu s drogami,“ napsal v předvečer prvního kola
známý překladatel a novinář kyjevského původu Oleg Jasinskij, který žije v Chile.

Gustavo Petro (koalice Historický pakt), který získal první místo v prvním kole, se podle jeho slov
staví do pozice středo-levicového politika, již dvakrát kandidoval na prezidenta a v současnosti je
senátorem.

Gustavo Petro je zastáncem umírněných sociálních a ekonomických reforem v zájmu většiny, stažení
zastaveného mírového procesu s partyzány FARC a multivektorové nezávislé mezinárodní politiky
země.

Rival Gustava Petro Rodolfo Hernández bývá díky svému výstřednímu chování označován jako
„kolumbijský Trump“. Je také zapleten do mnoha korupčních skandálů. Přestože je Hernández
postaven jako nezávislý nesystémový politik, jeho úzké vazby na oligarchické klany v zemi a
americkou vládu jsou dobře známé.

„Hernández je 77letý obchodník, rváč a demagog. Jednou přiznal své sympatie k
Hitlerovi a pak řekl, že se spletl a zaměnil ho s Newtonem. Prohlásil, že všechny ženy,
které hrají fotbal, jsou kurvy a všechny Venezuelany označil za stroje na výrobu chudých
dětí,“ charakterizuje tohoto kandidáta Oleg Jasinskij.

Rodolfo Hernández: „Jsem fanouškem velkého německého myslitele… Adolfa Hitlera.“

Rodolfo má v nadcházejících volbách velkou podporu ze strany USA. Kolumbie je také významnou



oporou pro Spojené státy v Latinské Americe.

Symptomatickou se přitom stala porážka hlavního kandidáta proamerické kolumbijské pravicové
oligarchie Federica Gutiérreze z koalice Team for Colombia.

„Krajně pravicový kandidát oligarchie, představitel bývalého prezidenta země Álvara
Uribeho, hlavní tvůrce paramilitarismu, hlavní koordinátor vztahů mezi obchodem s
drogami a strukturami USA od dob Pabla Escobara. Zločinec, který je obviňován z
objednání četných politických vražd a je spojován s předními kriminálními strukturami
země. V zahraniční politice se stoprocentně orientuje na Spojené státy,“ tak
charakterizuje Oleg Jasinskij hlavního kandidáta kolumbijské pravice Federica
Gutiérreze, který pohořel ve volbách.

Podle místní CEC je výsledek prvního kola prezidentských voleb v Kolumbii následující:

Gustavo Petro 40,32 % (8 527 768) hlasů

Rodolfo Hernández (pravicový ultrakonzervativec) 28,15 % (5 953 209) hlasů

Federico Gutiérrez (krajní pravice) 23,91 % (5 058 010) hlasů

Sergio Fajardo (prvicový) 4,2 % (888 585) hlasů.

Do druhého kola tak postupuje Petro a hlavní překvapení voleb Hernández, kterému podle všech
průzkumů připadlo až třetí místo.

Experti přitom předpovídají, že pro kolumbijskou levici bude velmi těžké udržet vedení ve druhém
kole.

„Fanoušci Gustava Petra měli velké naděje na vítězství už v prvním kole. Nyní je
panorama extrémně komplikované. Projekce matematického složení všech hlasů pro
pravici nedává levicovému kandidátovi žádné šance a tak by hlavní sázkou levice v
následujících týdnech měl být boj o účast a hlasy těch, kteří nevolili, což je téměř
polovina země. Je také důležité vzít v úvahu, že všichni pravicoví kandidáti těchto voleb
jsou úzce spjati s narkomafií a polovojenskými strukturami a přes všechny vnitřní
neshody je jejich hlavním cílem udržet status quo a zabránit vítězství Petra, který byl po
mnoho let kolumbijským tiskem nazýván „kandidátem castrochávismu, protože Petro je
obdivovatelem zesnulého vůdce Venezuely Huga Cháveze“, komentuje situaci Oleg
Jasinskij.

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/politika/volby-v-kolumbii-do-druheho-kola-postoupil-nepritel-spojenych-statu-a-kolumbijsky-trump/

